συμπαιδευθὲν αὐτῷ ἐν τῇ ἀναστροφῇ. Καὶ τοῦτ' εἶναι
 λέγουσι τὸ ἄλας καὶ τὸ φῶς τοῦ κόσμου^a. ἔδει γὰρ τῷ
 596 ψυχικῷ καὶ αἰσθητῶν παιδευμάτων. Διὸ καὶ κόσμον
 κατασκευάσθαι λέγουσι, καὶ τὸν Σωτῆρα δὲ ἐπὶ τοῦτο
 παραγεγονέναι τὸ ψυχικόν, ἕπει καὶ αὐτεξούσιόν ἐστιν,
 ὅπως αὐτὸ σώσῃ. Ὡν γὰρ ἡμελλε σφῆζειν, τὰς ἀπαρχὰς

[Fr. gr. 1] 584 σαρκίον M || 589 ἐπιδείξασθαι V || 592 πρόσκλισιν
 Holl : πρόσκλησιν VM || 595 λέγουσι : θέλουσι V^{no} || 595-596 τῷ
 ψυχικῷ Holl : τῶν ψυχικῶν VM || 596 διὸ : δι' ὧν V^{no} || 599
 ἔμελλε M

6, 1. a. cf. Matth. 5, 13-14

eum suscepisse dicunt : ab Achamoth quidem spiritale, (Hv 52)
 a Demiurgo autem indutum psychicum, id est animale, 8
 Christum, a dispositione autem circumdatum corpus,
 16 animale habens substantiam, paratum uero inenarrabili arte ut et uisibile et palpabile et passibile fieret. Et hylicum autem | nihil omnino suscepit : non enim Hv 53
 esse hylicon capacem salutis. Consummationem uero
 20 futuram, cum formatum et perfectum fuerit scientia omne spiritale, hoc est homines qui perfectam agnitionem habent de Deo et hi qui ab Achamoth initiati sunt 4
 mysteria : esse autem hos semetipsos dicunt.
 24 6, 2. Erudiuntur autem psychica, id est animalia, psychici, id est animales, homines, qui per operationem et fidem nudam firmantur et non perfectam | agnitionem Hv 54
 habent : esse autem hos nos, qui sumus ab Ecclesia,
 28 dicunt. Quapropter et nobis quidem necessariam esse bonam conuersationem respondent — aliter enim impossibile esse saluari —, semetipsos autem non per 4

6, 13 achamot Q || 14 physicum Q || 19 hylicum *edd.* || 20 cum formatum : conformatum V S || 23 hos ε *edd.* : hoc *codd.* || semetipsum S || 24 psychicam Q physicam A psychiam S || 25 phichici A psychici S || homines *om.* V (*suppl. s.l. V**) || per *om.* S || 27 hoc S || summus C || 30 autem *om.* Q

600 αὐτὸν εἰληφέναι φάσκουσιν, ἀπὸ μὲν τῆς Ἀχαμῶθ τὸ πνευματικόν, ἀπὸ δὲ τοῦ Δημιουργοῦ ἐνδεδύσθαι τὸν ψυχικὸν Χριστόν, ἀπὸ δὲ τῆς οἰκονομίας περιτεθεῖσθαι σῶμα, ψυχικὴν ἔχον οὐσίαν, κατεσκευασμένον δὲ ἀρρήτῳ
 604 τέχνῃ πρὸς τὸ καὶ ὄρατὸν καὶ ψηλαφητὸν καὶ παθητὸν γενέσθαι· καὶ ὑλικὸν [417] δὲ οὐδ' ὅτι οὐδὲν εἰληφέναι λέγουσιν αὐτόν· μὴ γὰρ εἶναι τὴν ὕλην δεκτικὴν σωτηρίας. Τὴν δὲ συντέλειαν ἔσεσθαι, ὅταν μορφωθῇ καὶ τελειωθῇ
 608 γνῶσει πᾶν τὸ πνευματικόν, τούτεστιν οἱ πνευματικοὶ ἄνθρωποι οἱ τὴν τελείαν γνῶσιν ἔχοντες περὶ Θεοῦ καὶ

d'Achamoth, il a reçu l'élément pneumatique ; par le Demiurge, il a été revêtu du Christ psychique ; enfin, du fait de l'« économie », il s'est vu entourer d'un corps ayant une substance psychique, mais organisé avec un art inexprimable de manière à être visible, palpable et passible ; quant à la substance hylique, il n'en a pas pris la moindre parcelle, disent-ils, car la matière n'est pas capable de salut. La consommation finale aura lieu lorsqu'aura été « formé » et rendu parfait par la « gnose » tout l'élément pneumatique, c'est-à-dire les hommes pneumatiques, ceux qui possèdent la gnose parfaite concernant Dieu et ont été initiés aux mystères d'Achamoth : ces hommes-là, ce sont eux-mêmes, assurent-ils.